
 

 

DENNÍ VĚŠTEC 1 

 

 

 

ŠKOLNÍ VÝTISK PONDĚLÍ 15. 8. KOUZELNÉHO ROKU 2016

 

Slovo Albuse 

Brumbála 

 

  „Budeme silní 

jen tehdy, jestliže 

dokážeme být 

jednotní, a 

budeme slabí, 

jestliže se nedokážeme dohodnout.“  

 

Předpověď rosničky Boženky 
 

Na dotaz, jak 

dnes bude a zda 

sprchne či nikoli 

jsem si pozvala 

svoji přítelkyni 

a odbornici na 

předpověď 

počasí madam 

Vlašťovku Rychlou.  

Dnes bude polojasno, místy zataženo, občas 

přeháňky ojediněle trvalejší déšť. Zaskočte 

si k mraveništi a pokud ani mravenci 

nevylézají ven z mraveniště, pavouci 

nestavějí sítě a ryby vyskakují nad hladinu, 

něco přijde. Naopak když se slunce ráno 

probouzí pomalu a paprsky nejprve jen 

nesměle osvětlují bledou oblohu, 

neznamená to, že dnes nebude mít slunce 

sílu – ba právě naopak, nejspíš bude svítit 

po velkou část dne. Nemusí vás lekat ani 

přízemní noční či ranní mlha povalující se 

v údolích. Pod prvními slunečními paprsky 

se obvykle rozplyne a čeká vás slunný den. 

Zvláště v srpnu jsou ranní mlhy časté. Také 

po noci vydatně svlažené rosou obvykle 

přichází pěkný den. 

Slunce je dnes nad obzorem od 5:44, jak 

Vám jistě potvrdila hlídka. Zapadne  20:10. 

 Zdraví Vaše meteoroložka Božka 

 

Bradavice , co je více? 
Dnes si povíme něco o  první z kolejí -  

Havraspáru 

 
Kolejní heslo 

Znalost je nekonečné dobrodružství na 

hraně nejistoty. 
Havraspár byl založen moudrou ženou 

jménem ... no, určitě jí všichni znáte, jelikož 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 2 

 

na vás dennodenně hází cihly, větve a 

podobně, takže to přeskočíme. Tyto 

agresivní sklony jsou, vedle důvtipu a 

tendence obklopovat se cetkami, 

vstupenkou do modré koleje. Důležitá je 

také bezmezná láska ke kakau. A šíření 

Rowenina odkazu, samozřejmě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rowena z Havraspáru je zakladatelkou 

koleje Havraspár ve Škole čar a kouzel v 

Bradavicích. Říká se o ní, že byla velice 

chytrá a do své koleje přijímala jen 

nejchytřejší kouzelníky a čarodějky. Její 

nejlepší přítelkyní byla Helga z Mrzimoru, 

zakladatelka mrzimorské koleje. 

 

Barvy koleje - Modrá 

Všeobecný význam této barvy je klid, mír, 

uvolnění a vyváženost. Modrá uklidňuje, 

ochlazuje a podporuje vnímání. Modrá je 

barva důvěřivého idealisty, který má sklon 

k naivitě a nezištnosti.    

Lidé, kteří mají rádi modrou, mají většinou 

vyrovnaný charakter a jsou schopni se 

přizpůsobit. Jsou také citliví a věrní. Tito 

lidé rádi působí elegantně a vznešeně, což 

jim právě modrá barva velice dobře 

umožňuje.  

Lidé, jejichž základní barvou je modrá, 

zůstávají ve svém srdci stále mladí. Jsou 

upřímní, čestní a obvykle říkají to, co si 

myslí. Negativní stránkou modré jsou 

obtíže v dokončování úkolů. Jsou obvykle 

lepší při zahajování věcí, kdy se do úkolů 

pouštějí s velkým nadšením, než při 

jejich dokončování. 

Kolejní zvíře 
Orel... Havran... Orel... Havran... éh no tak 

teda  Orel 

Kolejní duch 
Šedá dáma - První duch koleje 

Havraspárské. Šuškanda tvrdí, že je to 

přímo dcera Roweny z Havraspáru 

 

 

 
Rozhovor s ředitelem havraspárské 

koleje profesorem Rubeusem 

Hagridem jinak profesorem péče o 

kouzelné tvory 
Naše reportérka Danuše Zvědavá se 

s panem profesorem sešla na mýtině 

v Zapovězeném lese a položila mu pár  

všetečných otázek 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 3 

 

Pane profesore, co jste dělal před tím, než 

jste se stal bradavickým profesorem? 

Jsem stále v Bradavicích. Nejdříve jako 

student, později jako hajný a klíčník. Taky 

jsem vozil prvňáky na lodi přes jezero, aby 

se dostali do školy. Víte, můj táta, když 

jsem ho občas jako malý choval v náručí, 

vždycky říkal, že obr by měl bejt ostatním 

nějak prospěšnej. 

Představte nám v krátkosti Váš 

předmět? 
Můj předmět je péče o kouzelné tvory. Víte, 

žáci si hlavně musí uvědomit, že by neměli 

chodit do Zapovězeného lesa. Ať už se 

jedná o trojhlavého psa, nebo hypogrifa, je 

důležitý držet si ten správnej odstup. Oni ty 

zvířata nejsou zlý, když jsou dobře 

nakrmený.  

Jak hodnotíte letošní prváky? 
Ale jo, je to furt to samý. Než se otrkají, tak 

jim studenti vyšších ročníků dávají zabrat. 

Ale každej si tím prošel. Já měl tu výhodu, 

že už jako prvák jsem byl větší než všechen 

učitelský sbor, takže na mě si nikdo 

nedovoloval.  

Jak se Vám daří skloubit náročnou práci 

s rodinným životem? 
Tak pro mě je rodina hlavně můj mladší 

bráška Dráp. Sice měří jen 5 metrů, ale co 

ho mám schovaného v Zapovězeném lese, 

tak se mu vede dobře. Je hodně hravej a se 

studentama by si mohl rozumět. Držím ho 

ale na řetězu, protože by je mohl nechtěně 

zašlápnout. 

Kdo si myslíte že se stane vítězem 

školního poháru ve famfrpálu? 

To teda nevím, ale fandím tomu, komu 

fandí Brumbál.  

 

Magie podle hodiny narození 
Dnes si povíme něco těch z nás, kteří se 

narodili, mezi 2 a 4 hodinou. Že nevíte 

v kolik hodin jste se narodili? Nejlepší je se 

zeptat  rodičů…. Třeba dopisem. 

Mimochodem 

už jste jim 

psali? 

 
02.00 – 03.59 

hodin – 

Energičnost 

Ti, již se 

narodili mezi 

druhou a 

čtvrtou 

hodinou, si umí užívat života, nic nechtějí 

prošvihnout. Co si jednou zamanou, toho 

také musí dosáhnout. Vyvarovat by se měli 

neoblomnosti a tvrdohlavosti. 

 

Za rozhovor děkuje Danuše Zvědavá 

 

Hagridův domácí mazlíček 

 

Akromantule (Acromantula) 

Je nestvůrný osmioký pavouk schopný 

lidské řeči. Pochází z neprostupné džungle 

Bornea. Charakteristické znaky - husté 

černé chlupy po celém těle, velké rozpětí  

nohou (až 15 stop - cca 4,5 metru), klepeta, 

která zřetelně a hlasitě cvakají a jedovatý 

sekret. Acromantule je masožravá a dává 

přednost větší kořisti. Samice je větší než 

samec - klade až 100 vajec najednou. Vejce 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 4 

 

mají bílou barvu a velikostí připomínají 

vejce slepičí. Jestli jste ji ještě nepotkali 

buďte rádi, protože zřídkakdy žije sama. Má 

většinou velkou početnou rodinu, která 

nepohrdne ničím co je z masa a kostí. 

Obvykle obývá neprostupné džungle a 

hluboké zapovězené lesy, kde si spřádá své 

systémy pavučin. 

 

OMP (oslavy mejdany pařby) aneb 

pártyinformace  Ziny Všudybylové 

I dnes 15. 8. 2016 nás čeká oslava, no 

oslava, vlastně pořádná pařba a nejen jedna, 

hned dvě. Tak za prvé narozeniny dnes slaví 

člen učitelského sboru  profesor Fillus Tom 

Kratiknot. Oslava to sice není letos kulatá, 

ale všichni se již netrpělivě těšíme, čím nás 

zase překvapí. Starší studenti si jistě 

vzpomenou na vyváženou tabuli množství 

chutí barev a vůní a bohatě prostřené stoly. 

Takže si určitě nenechte ujít narozeninovou 

párty, která začíná již dnes o poledním klidu 

v jeho kabinetu. Gratulujeme pane 

profesore!!! 

 

A kdo je tím druhým šťastlivcem, který nás 

dnes bude hostit a my jej obdarovávat?  No 

přece naše milá studentka Mrzimoru  

Hanka Trnovská – ta slaví svátek. 

 

A abychom nezapomněli – 15 srpen je 

mezinárodním dnem energydrinků – tak  to 

jen tak pro inspiraci, čím bysme to  měli  

spláchnout. 

 
Kouzelnický smích 

Sedí Pán Zla se svou přítelkyní v restauraci. 

Jeho společnici ukápne polévka na halenku 

a povídá: „Podívej, já vypadám jako 

prase.“Pán Zla na to: „Nejenže vypadáš 

jako prase, ale ještě sis pokydala halenku.“ 

Hagrid mluví s Brumbálem.  Hagrid: „Tak 

jsem nechal utratit svýho psa...“ Brumbál: 

„Byl vzteklý ?“Hagrid: „No nadšenej z toho 

nebyl...“ 

Přijde Morgana do pokoje svého syna a pod 

stolem vidí biče a roušky. Zavolá Salazara a 

říká: "Náš syn je asi sadomasochista, co s 

tím budeme dělat?"  

Salazar odpoví: "No mlátit ho asi nemá 

cenu..." 

 

Mezi řádky 
Chcete vědět, jak vypadá kouzlo druhé 

úrovně? Vyzkoušejte ho v souboji, jestli ho 

umí už i ostatní koleje? 

 

 
 

Z příštího čísla 
Nová pravidla famfrpálu 

Bylinkář Madam Poppy 

 


